
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 16. – 22. dubna 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí zasedá Rada pro zemědělství a rybolov, která se bude mj. zabývat způsoby omezení 
plýtvání potravin a nekalými obchodními praktikami v rámci potravinového řetězce. 

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat Balíček rozšíření; Unii bezpečnosti (včetně 
revize nařízení o uvádění na trh a používání prekurzorů výbušných látek REFIT, iniciativy REFIT na 
zlepšení bezpečnosti průkazů o průkazu totožnosti a pobytových průkazů občanů EU a jejich 
rodinných příslušníků, kteří nejsou členy EU, iniciativy usnadňující přeshraniční přístup a využívání 
finančních údajů orgánů činných v trestním řízení a iniciativu týkající se přeshraničního přístupu k 
elektronickým důkazům; 14. zprávu o pokroku v oblasti bezpečnosti Unie; Návrhy rozhodnutí Rady 
o podpisu a uzavření dohody o hospodářském partnerství mezi EU a Japonskem; Návrhy 
rozhodnutí Rady o podpisu a uzavření dohody o volném obchodu mezi EU a Singapurem a o 
podpisu a uzavření dohody o ochraně investic mezi EU a Singapurem; Iniciativu na ochranu proti 
nekalým praktikám. 

 V úterý na plenárním zasedání Evropského parlamentu představí francouzský prezident Emmanuel 
Macron občanskou konzultaci a proběhne hlasování např. ke zprávě k energetické náročnosti 
budov. O den později se poslanci budou zabývat problematikou odpadů.  

 Ve středu začíná plenární zasedání Evropského hospodářského a sociálního výboru. První den 
proběhnou volby vedení. Druhý den budou členové schvalovat stanoviska výběrem k lepší regulaci, 
obezřetnostním pravidlům pro investiční firmy, rámci pro kvalitní a efektivní učňovství, rozdílům 
v platech mezi muži a ženami, ke kombinované dopravě zboží, čistým a energeticky efektivním 
vozidlům, vnitřnímu trhu s plynem, energetickým sítím, Energetické unii, k reformě DPH, 
prohloubení HMU, screeningu přímých zahraničních investic. 

 Ve čtvrtek zasedá Výbor pro Záležitosti Evropské Unie Senátu PSP ČR. Senátoři projednají 
Konvergenční program České republiky na léta 2018 až 2021 a Rozpočtovou strategii sektoru 
veřejných institucí České republiky. 

 
Pondělí 16. dubna 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro zahraniční věci (na programu jednání je situace v Rusku, Sýrii, Iránu, summit EU-

Západní Balkán a Vnější akční finanční instrumenty); 
 Rada pro zemědělství a rybolov (program jednání: způsoby omezení plýtvání potravin; 

Nekalé obchodní praktiky v rámci potravinového řetězce; Plán řízení rybolovu v západních 
vodách); 

 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 
 V Evropském parlamentu proběhnou: 

 SPOLEČNÉ ROZPRAVY: Emise skleníkových plynů; Oběhové hospodářství a podávání 
environmentálních zpráv; Rovnost žen a mužů v odvětví médií v EU. 

 ROZPRAVY: Provádění sedmého akčního programu pro životní prostředí; Pluralita a 
svoboda sdělovacích prostředků v Evropské unii; Evropská strategie na podporu 
bílkovinných plodin; Zlepšení udržitelnosti dluhu rozvojových zemí; Posílení hospodářské, 
sociální a územní soudržnosti v Evropské unii. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 ROZPRAVY: Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se 

globalizaci na základě žádosti Belgie – EGF/2017/010 BE/Caterpillar;  
 HLASOVÁNÍ: Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2019 – oddíl I – Evropský 

parlament; 2018 Rozpočet: Oddíl III - Zpravodaj Komise: Siegfried Mureşan (PPE) - 
Žádost o převod; 2018 Rozpočet: Ostatní oddíly, Zpravodaj: Richard Ashworth 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

(PPE) - Jakákoli žádost o převod; Politika v oblasti nemovitostí Zpravodajka: Monika 
Hohlmeier (PPE) - Jakákoli žádost. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 ROZPRAVY: Slyšení kandidátů na místo ředitele Evropského úřadu pro boj proti 

podvodům (OLAF); 
 HLASOVÁNÍ: Politika integrity v Komisi, zejména jmenování generálního tajemníka 

Evropské komise. 

 

Úterý 17. dubna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro obecné záležitosti (program jednání: změny volebního zákona z roku 1976; právní 

stát v Polsku; balíček Komise týkající se rozšíření); 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh; 
 Neformální zasedání ministrů pro zaměstnanost, sociální politiku a zdraví (sociální politika). 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Balíček rozšíření; 
 Unie bezpečnosti (včetně revize nařízení o uvádění na trh a používání prekurzorů 

výbušných látek REFIT, iniciativy REFIT na zlepšení bezpečnosti průkazů o průkazu 
totožnosti a pobytových průkazů občanů EU a jejich rodinných příslušníků, kteří nejsou 
členy EU, iniciativy usnadňující přeshraniční přístup a využívání finančních údajů orgánů 
činných v trestním řízení a iniciativu týkající se přeshraničního přístupu k elektronickým 
důkazům; 

 14. zpráva o pokroku v oblasti bezpečnosti Unie; 
 Návrhy rozhodnutí Rady o podpisu a uzavření dohody o hospodářském partnerství mezi EU 

a Japonskem; 
 Návrhy rozhodnutí Rady o podpisu a uzavření dohody o volném obchodu mezi EU a 

Singapurem a o podpisu a uzavření dohody o ochraně investic mezi EU a Singapurem; 
 Iniciativa na ochranu proti nekalým praktikám. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy 
(článek 154 jednacího řádu); Rozprava s prezidentem Francouzské republiky Emmanuelem 
Macronem o budoucnosti Evropy; Pokrok ve věci globálního paktu OSN o bezpečné, řízené 
a legální migraci a globálního paktu OSN o uprchlících; Mírové vyhlídky pro Korejský 
poloostrov s ohledem na nedávný vývoj; Provádění nástrojů EU pro financování vnější 
činnosti: přezkum v polovině období v roce 2017 a budoucí uspořádání po roce 2020; 
Provádění nástroje pro rozvojovou spolupráci, nástroje humanitární pomoci a Evropského 
rozvojového fondu; Schvalování motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i 
systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla a 
dozor nad trhem s nimi; Ekologická produkce a označování ekologických produktů; Výroční 
zprávy o subsidiaritě a proporcionalitě za rok 2015 a 2016. 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení: Rozprava s prezidentem Francouzské 
republiky Emmanuelem Macronem o budoucnosti Evropy; Rozmezí hodnot úmrtnosti a 
úroveň ochrany některých populací sledě obecného v Baltském moři; Elektronické vydávání 
Úředního věstníku Evropské unie; Rámcová dohoda mezi EU a Austrálií; Rámcová dohoda 
mezi EU a Austrálií (usnesení); Dohoda o vědeckotechnické spolupráci mezi EU a 
Libanonem: účast Libanonu na Partnerství pro výzkum a inovace v oblasti Středomoří 
(PRIMA); Dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi EU a Mauriciem: rybolovná práva a 
finanční příspěvek; Dohoda mezi EU a Norskem o dodatečných obchodních preferencích 
pro zemědělské produkty; Energetická náročnost budov; Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 

 

Středa 18. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Neformální zasedání ministrů pro zaměstnanost, sociální politiku a zdraví (sociální politika); 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 

 
 V Evropském parlamentu proběhnou: 

 ROZPRAVY: Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 22. a 23. března 2018; Společná 
rozprava - Udělení absolutoria za rok 2016 (53 zpráv); Tematická rozprava (článek 153a 
jednacího řádu); Předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování 
terorismu; Provádění ustanovení Smlouvy týkajících se vnitrostátních parlamentů; Výroční 
zpráva o politice v oblasti hospodářské soutěže. 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení: Úmluva Rady Evropy o prevenci terorismu; 
Úmluva Rady Evropy o prevenci terorismu (dodatkový protokol); Obaly a obalové odpady; 
Vozidla s ukončenou životností, odpadní baterie a akumulátory a odpadní elektrická a 
elektronická zařízení; Odpady; Skládky odpadů; Procesní pravidla v oblasti podávání 
environmentálních zpráv; Pořadí při hlasování o pozměňovacích návrzích: změna čl. 174 
odst. 8 jednacího řádu Parlamentu; Integrita Komise, zejména jmenování generálního 
tajemníka Evropské komise; Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 534. plenární zasedání EHSV – volba vedení. 

 
 V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR se bude konat: 

 Zasedání Výboru pro Evropskou unii (program jednání: Strategie podpory Čechů v 
institucích EU: Souhrnná zpráva o plnění Strategie podpory Čechů v institucích EU za 
období 2015 - 2017 a nová Koncepce na období 2018-2020; Zpráva o vývoji EU v roce 
2017; Strategie ČR na podporu stabilizace a rozvoje zemí Sahelu pro období 2018-2021). 
 

Čtvrtek 19. dubna 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Neformální zasedání Rady pro energetiku (Balíček čisté energie); 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Výroční zpráva o kontrole finančních činností Evropské investiční banky za rok 
2016; Uplatňování směrnice 2011/99/EU o evropském ochranném příkazu; Rozpravy o 
případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 jednacího 
řádu); 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení: Návrhy usnesení týkající se rozprav o 
případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 jednacího 
řádu); Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2019 – oddíl I – Evropský parlament; 
Ochrana investigativních novinářů v Evropě: případ slovenského novináře Jána Kuciaka a 
Martiny Kušnírové; Texty, o nichž byla ukončena rozprava; Závažné interpelace (článek 
130b jednacího řádu). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 534. plenární zasedání EHSV. Stanoviska k agendě lepší regulace, obezřetnostním 

pravidlům pro investiční firmy, rámci pro kvalitní a efektivní učňovství, gender pay gap, ke 
kombinované dopravě zboží, čistým a energeticky efektivním vozidlům, vnitřnímu trhu 
s plynem, energetickým sítím, Energetické unii, k reformě DPH, prohloubení HMU, 
screeningu přímých zahraničních investic. 

 
 V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR se bude konat: 

 Schůze Výboru pro evropské záležitosti (program jednání: Konvergenční program České 
republiky na léta 2018 až 2021 a Rozpočtová strategie sektoru veřejných institucí České 
republiky). 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

  

Pátek 20. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC); 

 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě.  
 

Sobota 21. dubna 
 

Neděle 22. dubna 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 25. 04.  
Veřejná konzultace týkající se výměny údajů pro boj proti podvodům s DPH v elektronickém 

obchodě 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

do 24.05. 
Veřejná konzultace o požadavcích na ekodesign v pohotovostním režimu, v pohotovostním 

režimu v režimu pohotovosti a v režimu vypnutého elektrického příkonu.  

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

do 01. 06. 
Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního 

hodnocení v EU 

do 04. 06. Veřejná konzultace k hodnocení rámce EU pro zdanění energetických produktů a elektřiny 

do 07. 06. 
Veřejná konzultace týkající se společných pravidel provozování činnosti leteckých dopravců 

EU na vnitřním trhu v oblasti letectví 

do 20. 06. 
Veřejná konzultace o režimech poplatků za přístup k železniční infrastruktuře v závislosti na 

emisích hluku 

do 26. 06. Veřejná konzultace ohledně poplatků za užívání letištní infrastruktury 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 13. 4. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-eu-framework-taxation-energy-products-and-electricity_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-charges-use-airport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
mailto:brussels@cebre.cz

